
 

 

 

 

 

 

 

ЗВІТ 
ПРО РЕЗУЛЬТАТИ АПРОБАЦІЙНОГО СКЛАДАННЯ ЄДИНОГО 

ДЕРЖАВНОГО КВАЛІФІКАЦІЙНОГО ІСПИТУ ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 

275 Транспортні технології (на автомобільному транспорті) 

Дата проведення: 26 грудня 2023 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КИЇВ 2023 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ  
І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАУКОВО-МЕТОДИЧНИЙ 
ЦЕНТР ВФПО 
 



2 
 

ЗВІТ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ СКЛАДАННЯ ЄДКІ 
 

 Спеціальність 275 Транспортні технології 
 

1 ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ 
 

26 грудня 2023 р. відбулося апробаційне проведення єдиного державного 
кваліфікаційного іспиту (далі – ЄДКІ) за спеціальністю 275 Транспортні 
технології (на автомобільному транспорті) для здобувачів першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти.  

Підстави та порядок проведення  
 

Наказ Міністерства освіти і науки України від 03.034.2023 № 379 «Про 
апробаційне проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту за 
спеціальністю «Транспортні технології (за видами)» у 2023 році» зі змінами 
(наказ Міністерства освіти і науки України від 12.12.2023 № 1508 «Про внесення 
змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 03.04.2023 № 379»; лист 
Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 № 3/7327-23 «Про підготовку 
до апробаційного проведення ЄДКІ за спеціальністю 275 Транспортні технології 
(за видами)». 
 

Кількість тестових завдань, тривалість ЄДКІ 
Завдання ЄДКІ розроблено відповідно до програми єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту зі спеціальності «Транспортні технології (за видами)» на 
першому (бакалаврському) рівні вищої освіти, затвердженої наказом Міністерства 
освіти і науки України від 29 березня 2023 р. № 361. ЄДКІ для спеціальності 275 
Транспортні технології (за видами) складається із 100 тестових запитань у 
форматі вибору однієї правильної відповіді із пропонованих чотирьох без 
обмежень послідовності чи часу виконання кожного з тестових завдань в рамках 
загальної тривалості проведення ЄДКІ. 

Тривалість ЄДКІ становить 180 хв. 
Форма проведення – комп’ютерний формат у формі зовнішнього 

незалежного оцінювання із очним контролем в кожній аудиторії, дистанційним 
адмініструванням та відеоспостереженням.   
 

Кількість закладів освіти 
ЄДКІ складали здобувачі освіти 30 закладів вищої освіти, з них: 
              29 державної форми власності 
              1 приватної форми власності 
 

У проведенні ЄДКІ було задіяно 83 аудиторії, залучено 83 проктори та 13 
старших прокторів. 



3 
 

 

Учасники ЄДКІ 
Здобувачі першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 275 

Транспортні технології (на автомобільному транспорті). 

Кількість здобувачів освіти, які мали складати іспит, осіб: 
всього – 1 228, зокрема  
 денна/заочна – 925/303 
 бюджет/контракт – 739/489 

 

Кількість  здобувачів освіти, які складали (авторизовані в системі) ЄДКІ       
 всього – 1 001 особа, зокрема 
 денна/заочна– 873/128 
 бюджет/контракт – 638/363 
 

Явка – 81,5 % 
 

 
 

 
 
 

29

1

Кількість закладів освіти
Форма власності

Державна Приватна

873

12

Кількість здобувачів освіти
Форма навчання

(з числа авторизованих в системі)

Денна Заочна



 
 

 

4 

 
2 РЕЗУЛЬТАТИ СКЛАДАННЯ ЄДКІ 

 

№ 
з/п Заклад освіти 

Мали 
складати/ 

склали 

Середня 
кількість 
наданих 

правильних 
відповідей із 100 

питань 

Складали ЄДКІ, особи 

Явка Денна Заочна Бюджет Контракт 

1 
Національний університет біоресурсів і 
природокористування України 

46/39 46,21 
84,78% 31 8 22 17 

2 
Національний університет водного 
господарства та природокористування 

52/40 44,15 
76,92% 31 9 22 18 

3 
Східноукраїнський національний університет 
імені Володимира Даля 

6/5 44,80 
83,33% 5   4 1 

4 Національний транспортний університет 263/244 44,45 92,78% 222 22 163 81 

5 
Національний технічний університет 
Дніпровська політехніка 

52/48 45,44 
92,31% 42 6 26 22 

6 

Державний вищий навчальний заклад 
Приазовський державний технічний 
університет 

10/4 41,75 
40,00% 4   3 1 

7 
Херсонський національний технічний 
університет 2/2 49,50 100,00% 1 1   2 

8 
Центральноукраїнський національний 
технічний університет 

8/7 41,57 
87,50% 5 2 4 3 

9 
Національний університет Запорізька 
політехніка 39/15 43,93 38,46% 11 4 8 7 

10 
Національний університет Львівська 
політехніка 89/77 42,42 86,52% 70 7 49 28 

11 
Вінницький національний технічний 
університет 41/36 47,39 

87,80% 32 4 29 7 



 
 

 

5 

№ 
з/п Заклад освіти 

Мали 
складати/ 

склали 

Середня 
кількість 
наданих 

правильних 
відповідей із 100 

питань 

Складали ЄДКІ, особи 

Явка Денна Заочна Бюджет Контракт 

12 Сумський національний аграрний університет 25/19 40,84 76,00% 14 5 9 10 

13 
Львівський державний університет безпеки 
життєдіяльності 41/36 43,11 

87,80% 32 4 25 11 

14 
Тернопільський національний технічний 
університет імені Івана Пулюя 58/41 45,95 

70,69% 37 4 22 19 

15 
Одеська державна академія будівництва і 
архітектури 7/6 45,00 

85,71% 5 1 3 3 

16 
Заклад вищої освіти «Подільський державний 
університет» 23/18 40,78 

78,26% 18   11 7 

17 
Харківський національний автомобільно-
дорожній університет 131/104 46,31 

79,39% 94 10 71 33 

18 
Кременчуцький національний університет 
імені Михайла Остроградського 18/13 47,23 

66,67% 12 1 5 8 

19 
Черкаський державний технологічний 
університет 8/8 47,13 

100,00% 8   4 4 

20 

 Відокремлений підрозділ Національного 
університету біоресурсів і 
природокористування України Ніжинський 
агротехнічний інститут інститут 

18/13 43,15 

72,22% 11 2 10 3 
21 Луцький національний технічний університет 55/50 43,66 90,91% 42 8 30 20 

22 
Харківський національний університет 
міського господарства імені О.М. Бекетова 57/26 38,92 45,61% 22 4 17 9 

23 

ВСП «Дніпровський фаховий коледж інженерії 
та педагогіки ДВНЗ «Український державний 
хіміко-технологічний університет» 

8/6 39,50 
75,00% 4 2 3 3 



 
 

 

6 

№ 
з/п Заклад освіти 

Мали 
складати/ 

склали 

Середня 
кількість 
наданих 

правильних 
відповідей із 100 

питань 

Складали ЄДКІ, особи 

Явка Денна Заочна Бюджет Контракт 

24 Криворізький національний університет 11/6 41,00 54,55% 6   6   

25 
Приватний заклад вищої освіти Міжнародний 
класичний університет імені Пилипа Орлика 2/1 44,00 

50,00% 1   1   
26 Університет митної справи та фінансів 59/59 46,39 100,00% 51 8 37 22 

27 
Державний університет інтелектуальних 
технологій і зв'язку 19/19 42,32 

100,00% 17 2 12 7 

28 

ВСП Одеський автомобільно-дорожній 
фаховий коледж Національного університету 
Одеська політехніка 

20/17 39,71 
85,00% 14 3 9 8 

29 Державний біотехнологічний університет 42/29 42,66 69,05% 19 10 24 5 

30 
Український державний університет науки і 
технологій 18/13 46,00 

72,22% 12 1 9 4 
  ВСЬОГО: 1 228/1 001 44,32 77,65% 873 128 638 363 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

Середня кількість наданих правильних відповідей із 100 питань за результатами 
складання ЄДКІ    (по країні)  ‒   44,32. 

 
                                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Денна

Заочна

55,50

44,50

Денна Заочна



 
 

 

8 

3 АНАЛІЗ РЕЗУЛЬТАТІВ СКЛАДАННЯ ЄДКІ 

Середній відсоток правильних відповідей за розділами програми (по країні) 
 

РОЗДІЛ 1.                                
Законодавча база у 
сфері транспортних 

технологій 

РОЗДІЛ 2.           
Вантажознавство 

РОЗДІЛ 3.                    
Логістика, взаємодія видів 

транспорту та 
транспортно-

експедиторська діяльність 

РОЗДІЛ 4. 
Основи теорії 
транспортних 

процесів і 
систем 

РОЗДІЛ 5.              
Транспортні 

засоби та 
інфраструкту

ра 

РОЗДІЛ 6.                                
Організація 

перевезень та 
управління на 

транспорті 

РОЗДІЛ 7.                
Безпека на 
транспорті 

41% 43% 49% 38% 50% 46% 35% 

 
 

 
 

 



 
 

 

9 

Середній відсоток правильних відповідей за розділами програми в розрізі закладів освіти 
 

№
 з/

п 

За
кл

ад
 о

св
іт

и 

РО
ЗД

ІЛ
 1

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
За

ко
но

да
вч

а 
ба

за
 

у 
сф

ер
і 

тр
ан

сп
ор

тн
их

 
те

хн
ол

ог
ій

 

РО
ЗД

ІЛ
 2

.  
   

   
   

В
ан

та
ж

оз
на

вс
тв

о 

РО
ЗД

ІЛ
 3

.  
   

   
   

   
   

   
Л

ог
іс

ти
ка

, 
вз

ає
м

од
ія

 в
ид

ів
 

тр
ан

сп
ор

ту
 т

а 
тр

ан
сп

ор
тн

о-
ек

сп
ед

ит
ор

сь
ка

 
ді

ял
ьн

іс
ть

 

РО
ЗД

ІЛ
 4

. 
О

сн
ов

и 
те

ор
ії 

тр
ан

сп
ор

тн
их

 
пр

оц
ес

ів
 і 

си
ст

ем
 

РО
ЗД

ІЛ
 5

.  
   

   
   

   
Т

ра
нс

по
рт

ні
 

за
со

би
 т

а 
ін

ф
ра

ст
ру

кт
ур

а 

РО
ЗД

ІЛ
 6

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
О

рг
ан

із
ац

ія
 

пе
ре

ве
зе

нь
 т

а 
уп

ра
вл

ін
ня

 н
а 

тр
ан

сп
ор

ті
 

РО
ЗД

ІЛ
 7

.  
   

   
   

   
  

Б
ез

пе
ка

 н
а 

тр
ан

сп
ор

ті
 

1 Національний університет біоресурсів і 
природокористування України 

44% 44% 50% 40% 54% 50% 35% 

2 Національний університет водного 
господарства та природокористування 

40% 43% 48% 37% 50% 47% 38% 

3 Східноукраїнський національний університет 
імені Володимира Даля 

37% 40% 52% 42% 51% 48% 42% 

4 Національний транспортний університет 43% 42% 53% 37% 49% 46% 36% 

5 Національний технічний університет 
Дніпровська політехніка 

46% 42% 52% 43% 50% 48% 34% 

6 
Державний вищий навчальний заклад 
Приазовський державний технічний 
університет 

46% 38% 44% 53% 41% 44% 30% 

7 Херсонський національний технічний 
університет 

46% 48% 62% 28% 63% 56% 30% 

8 Центральноукраїнський національний 
технічний університет 

45% 40% 43% 30% 50% 36% 44% 

9 Національний університет Запорізька 
політехніка 

41% 46% 50% 37% 50% 39% 39% 

10 Національний університет Львівська 
політехніка 39% 40% 47% 37% 51% 45% 34% 

11 Вінницький національний технічний 
університет 44% 46% 51% 44% 52% 51% 42% 



 
 

 

10 

№
 з/

п 

За
кл

ад
 о

св
іт

и 

РО
ЗД

ІЛ
 1

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
За

ко
но

да
вч

а 
ба

за
 

у 
сф

ер
і 

тр
ан

сп
ор

тн
их

 
те

хн
ол

ог
ій

 

РО
ЗД

ІЛ
 2

.  
   

   
   

В
ан

та
ж

оз
на

вс
тв

о 

РО
ЗД

ІЛ
 3

.  
   

   
   

   
   

   
Л

ог
іс

ти
ка

, 
вз

ає
м

од
ія

 в
ид

ів
 

тр
ан

сп
ор

ту
 т

а 
тр

ан
сп

ор
тн

о-
ек

сп
ед

ит
ор

сь
ка

 
ді

ял
ьн

іс
ть

 

РО
ЗД

ІЛ
 4

. 
О

сн
ов

и 
те

ор
ії 

тр
ан

сп
ор

тн
их

 
пр

оц
ес

ів
 і 

си
ст

ем
 

РО
ЗД

ІЛ
 5

.  
   

   
   

   
Т

ра
нс

по
рт

ні
 

за
со

би
 т

а 
ін

ф
ра

ст
ру

кт
ур

а 

РО
ЗД

ІЛ
 6

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
О

рг
ан

із
ац

ія
 

пе
ре

ве
зе

нь
 т

а 
уп

ра
вл

ін
ня

 н
а 

тр
ан

сп
ор

ті
 

РО
ЗД

ІЛ
 7

.  
   

   
   

   
  

Б
ез

пе
ка

 н
а 

тр
ан

сп
ор

ті
 

12 Сумський національний аграрний університет 39% 41% 45% 40% 46% 39% 35% 

13 Львівський державний університет безпеки 
життєдіяльності 41% 40% 49% 37% 51% 45% 35% 

14 Тернопільський національний технічний 
університет імені Івана Пулюя 46% 42% 52% 36% 54% 50% 38% 

15 Одеська державна академія будівництва і 
архітектури 39% 46% 41% 43% 53% 41% 52% 

16 Заклад вищої освіти «Подільський державний 
університет» 37% 41% 46% 35% 44% 44% 33% 

17 Харківський національний автомобільно-
дорожній університет 49% 43% 52% 38% 51% 49% 39% 

18 Кременчуцький національний університет імені 
Михайла Остроградського 50% 49% 53% 38% 51% 50% 29% 

19 Черкаський державний технологічний 
університет 42% 49% 49% 43% 55% 49% 33% 

20 

 Відокремлений підрозділ Національного 
університету біоресурсів і 
природокористування України Ніжинський 
агротехнічний інститут інститут 

41% 43% 49% 35% 47% 47% 33% 

21 Луцький національний технічний університет 42% 41% 49% 36% 50% 46% 37% 

22 Харківський національний університет 
міського господарства імені О.М. Бекетова 42% 37% 42% 32% 43% 40% 35% 

23 
ВСП «Дніпровський фаховий коледж інженерії 
та педагогіки ДВНЗ «Український державний 
хіміко-технологічний університет» 

25% 45% 45% 33% 47% 39% 32% 



 
 

 

11 

№
 з/

п 

За
кл

ад
 о

св
іт

и 

РО
ЗД

ІЛ
 1

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
За

ко
но

да
вч

а 
ба

за
 

у 
сф

ер
і 

тр
ан

сп
ор

тн
их

 
те

хн
ол

ог
ій

 

РО
ЗД

ІЛ
 2

.  
   

   
   

В
ан

та
ж

оз
на

вс
тв

о 

РО
ЗД

ІЛ
 3

.  
   

   
   

   
   

   
Л

ог
іс

ти
ка

, 
вз

ає
м

од
ія

 в
ид

ів
 

тр
ан

сп
ор

ту
 т

а 
тр

ан
сп

ор
тн

о-
ек

сп
ед

ит
ор

сь
ка

 
ді

ял
ьн

іс
ть

 

РО
ЗД

ІЛ
 4

. 
О

сн
ов

и 
те

ор
ії 

тр
ан

сп
ор

тн
их

 
пр

оц
ес

ів
 і 

си
ст

ем
 

РО
ЗД

ІЛ
 5

.  
   

   
   

   
Т

ра
нс

по
рт

ні
 

за
со

би
 т

а 
ін

ф
ра

ст
ру

кт
ур

а 

РО
ЗД

ІЛ
 6

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
О

рг
ан

із
ац

ія
 

пе
ре

ве
зе

нь
 т

а 
уп

ра
вл

ін
ня

 н
а 

тр
ан

сп
ор

ті
 

РО
ЗД

ІЛ
 7

.  
   

   
   

   
  

Б
ез

пе
ка

 н
а 

тр
ан

сп
ор

ті
 

24 Криворізький національний університет 38% 37% 44% 48% 45% 45% 26% 

25 Приватний заклад вищої освіти Міжнародний 
класичний університет імені Пилипа Орлика 42% 48% 62% 11% 63% 53% 0% 

26 Університет митної справи та фінансів 43% 45% 53% 41% 51% 49% 39% 

27 Державний університет інтелектуальних 
технологій і зв'язку 35% 41% 49% 42% 53% 39% 34% 

28 
ВСП Одеський автомобільно-дорожній 
фаховий коледж Національного університету 
Одеська політехніка 

33% 37% 46% 34% 43% 43% 38% 

29 Державний біотехнологічний університет 42% 42% 48% 36% 48% 41% 39% 

30 Український державний університет науки і 
технологій 45% 41% 57% 47% 53% 47% 32% 



12 
 

 

4 РОЗПОДІЛ УЧАСНИКІВ ЄДКІ ЗА КІЛЬКІСТЮ НАБРАНИХ ТЕСТОВИХ 
БАЛІВ, осіб 

 

0
4

57

275

409

221

35

0

0

0

0 00

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

320

340

360

380

400

420

440


	титулки
	Звіт 275

